
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ САБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫЦБАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У. (23Г.

КАР АР

№ УУ? -/и.

О внесении изменений в порядок предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение части затрат, 
связанных с вывозом строительного мусора от разборки 
ветхого жилья у населения Сабинского муниципального 
района, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 30.09.2020 №1342-п

Рассмотрев протест Прокуратуры Сабинского района от 17.04.2023 №02-08-02- 
2023/364-23-20920031, Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики, рассмотрев Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение 

части затрат, связанных с вывозом строительного мусора от разборки ветхого жилья у 
населения Сабинского муниципального района, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 30.09.2020 №1342-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с вывозом 
строительного мусора от разборки ветхого жилья у населения Сабинского 
муниципального района» следующие изменения:

1.1. в абзаце пятом пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
«не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через 
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 
(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При 
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 



российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;»;

1.2. пункт 2.2. дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«- согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 
исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на 
финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а 
также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их 
уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем 
(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами 
государственного (муниципального) финансового контроля проверок,
предусмотренных разделом 4 настоящего Порядка;»;

1.3. в наименовании раздела 4 слово «контроля» заменить словами «контроля 
(мониторинга)»;

1.4. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Контрольно-счетная палата Сабинского муниципального района и (или) 

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района, а также иные 
распорядители бюджетных средств, предоставляющим субсидии осуществляют 
проверку соблюдения получателем порядка и условий предоставления субсидий, в 
том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок 
органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: .http://pravo.tatarstan.ru

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района

Г\ 54 .. •>А|Н/ 4 >•

М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru

